
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 июня 2020 года

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на реализацию мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности, с финансовой поддержкой государственной корпорации 

-  Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Ф едерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию 
мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности, с финансовой поддержкой 
государственной корпорации -  Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства, утвержденное постановлением Правительства 
Иркутской области от 12 мая 2020 года № 322-пп, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 14 изложить в следующ ей редакции:
«14. Распределение субсидий на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов между муниципальными образованиями Иркутской области 
утверждается приложением к настоящему Положению.»;

2) дополнить приложением (прилагается).
2. Настоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

хозяйства

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
о т  4 июня 2020 года № 408-пп_____________

«Приложение
к Положению о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской области на 
реализацию  мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности, с финансовой 
поддержкой государственной корпорации -  Ф онда 
содействия реформированию жилищ но-коммунального 
хозяйства

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ 

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО МОДЕРНИЗАЦИИ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ 

ИНФРАСТРУКТУРЫ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, С ФИНАНСОВОЙ 
ПОДДЕРЖКОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ -  ФОНДА СОДЕЙСТВИЯ РЕФОРМИРОВАНИЮ  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И
2022 ГОДОВ



2

№
п/п

Муни ципальное 
образование 
Иркутской 

области

М ероприятие

Размер субсидий (тыс. руб.)

2020 год 2021 год 2022 год

За счет средств 
областного 

бюджета

За счет средств 
государственно 
й корпорации -  

Фонда 
содействия 

реформирован 
ию жилищно- 

коммунального 
хозяйства

За счет средств 
областного 

бюджета

За счет средств 
государственно 
й корпорации -  

Ф онда 
содействия 

реформирован 
ию ж илищ но- 

коммунального 
хозяйства

За счет средств 
областного 

бюджета

За счет средств 
государственно 
й корпорации -  

Фонда 
содействия 

реформирован 
ию жилищ но- 

коммунального 
хозяйства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

М униципальное
образование

«город
Ш елехов»

Реконструкция 
магистральной тепловой 

сети Ду500 от ТК-9 до ТК- 
14 (с 4 по 9 этапы 

строительства)

4 931,51 15 578,80 7 714,31 24 369,74 7 315,9 23 111,15


